IPCA referente ao período compreendido entre novembro de 2024 a outubro de 2025.
2. Vigência: A vigência deste termo aditivo inicia-se na data de sua assinatura, estendendo-se até o
final previsto para a vigência contratual: 20/12/2026.
3. Valor: Com esta apostila o valor total do contrato passou a ser de R$ 124.763,76 (cento e vinte e
quatro mil setecentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição do item Qde. Valor Unitário Valor total

01

Contratação de empresa
especializada para limpeza das
usinas fotovoltaicas dos campi
do IFRS.

CATSER 2585

1593 Kwp R$ 78,32 R$ 124.763,76